
2020年 8月 9日 

 

第 14回小児科専門医試験 

出願者 各位 

 

公益社団法人日本小児科学会 

試験運営委員会 

委員長 吉川 哲史 

 

第 14回小児科専門医試験の延期について 

 

第 14回小児科専門医試験（2020年 9月 5日、6日）の実施について、今般の COVID-19の拡大

状況を鑑み慎重に検討を進めてまいりました結果、国からの非常事態宣言は発令されておりませ

んが複数の施設で京都府への出張が禁止されていることが判明いたしました。よって、一部の受

験者に対する不利益を回避するため、今年度の試験は中止とし、2021年 9月 4日、5日に延期す

ることといたしました。 

出願書類等の取り扱いについては、下記をご確認くださいますよう、お願い申し上げます。 

出願者には 8月下旬頃（予定）に来年度の受験の意思確認とともに、その内容について改めて

郵送にてご連絡いたします。 

なお、今後のスケジュール等については、随時、日本小児科学会ホームページの「小児科専門

医【新規】」へ掲載いたしますので、あわせてご確認のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 出願書類について 

本年受け付けた出願書類は、2021年に実施する小児科専門医試験の出願書類として取り扱い

ますので、このまま学会事務局にて保管いたします。 

 

2. 来年度の受験（2021年 9月 4、5日）について 

出願書類は、本年送付分で受付を行うため、再度、書類の提出および受験料の支払いは不要で

す。 

来年度の受験が困難な場合は、受験料を返金の上、出願書類を返送いたします。詳細につきま

しては 8月下旬頃（予定）に、来年度の受験に関するお知らせとあわせてご連絡いたします。 

 

3. その他 

8月下旬頃（予定）に、来年度の受験に関するお知らせを日本小児科学会雑誌の送付先へお送

りいたします。送付先が変更になる場合は、必ず「登録事項変更届」をご提出ください。 

 

以上 

 


